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[Jørgen Jørgensen.] 
en Anvisning paa, hvor vi kan sælge vore 
Landbrugsprodukter, ud over de Mar- 
keder, vi allerede' nu handler paa. Det 
ærede Medlems Begrundelse for at gaa 
imod en Kornordning, en Begrænsning af 
Indførselen, er den, at han siger, at ved 
denne Begrænsning formindskes vore Mu- 
ligheder for at sælge. Det er derfor, jeg 
gerne ønsker oplyst, om det ærede Medlem 
kan anvise os, hvor i Udlandet vi i dette 
Øjeblik kan sælge Landbrugsprodukter, 
saafremt vi køber Korn i Stedet? Naar disse 
to Spørgsmaal er besvaret, kan vi vende 
tilbage til Udgangspunktet for Diskussionen. 

Oluf Pedersen: Landbrugsministeren 
gjorde opmærksom paa, at det var urime- 
ligt baade at have Told og Importregule- 
ring. Det er jo glædeligt, at Ministeren 
dog mener, at en af disse to gale Ting kan 
være tilstrækkeligt; man har i Øjeblikket 
begge Ting. I hvor stort Omfang man 
bruger Importregulering, er det ikke nemt 
for udenforstaaende at vide, men man har 
begge Dele. Det er jo mærkeligt, at Land- 
brugsministeren ikke foreslaar, at man nøjes 
med den ene af Delene, naar det er urimeligt 
at have dem begge. Jeg er naturligvis ked 
af, at jeg har generet den højtærede Land- 
brugsminister, ked af, at jeg er saa nys- 
gerrig, at jeg gerne vil vide, hvilken Pris- 
stigning der har fundet Sted paa Grund af 
en Lov, som er vedtaget her i Rigsdagen. 
Det er dog ogsaa fælt, at der kan være Folk, 
der er saa nysgerrige, det var meget bedre, 
hvis Befolkningen vilde tage Prisstigningen 
som noget dejligt og helst hverken tænke paa 
den eller tale om den eller stemme i Hen- 
hold dertil paa Valgdagen, saa gik det jo 
meget lettere! Men jeg synes, det var be- 
rettiget at kræve oplyst, hvor stor Pris- 
stigning dér har fundet Sted paa Grundlag 
af det, der er gennemført, og at faa at vide, 

. hvorledes det er med Fordelingen af Svine- 
kortene i Forhold til Fordelingen af Pro- 
d u k t i o n e n .  ' 

Det ærede Medlem Hr. Ulrich var meget 
betænkelig ved, at Købmændene skulde have 
Lov til at bestemme, hvor meget Korn de 
vilde købe. Jeg kunde have Lyst til at 
spørge det ærede Medlem, om det efter kon- 
servativ Opfattelse ikke er saadan, at naar 
en Købmand køber Korn, køber han 

Kornet for sine egne Penge 홢 men saa skal 
Staten altsaa alligevel eller eventuelt Det 
konservative Folkeparti passe paa, hvordan 
Købmændene disponerer over deres egne 
Midler. Det kan dog gerne være, at hvis det 
ærede Medlem Hr. Ulrich skal tænke for 
alle Købmændene, kan selv hans Forstand 
komme paa en lovlig haard Prøve. 

Over for det ærede Medlem Hr. Jørgen 
Jørgensen, som hævdede, at der ingen Pris 
var paa Yalutaattester, fordi man kunde 
opnaa al den Indførsel, man havde Lyst 
til, vil jeg gerne sige, at jeg forstaar ikke, 
hvorfor man har en Begrænsning paa 35 
pCt., naar den ikke skal være effektiv, ikke 
skal bruges. Er det kun et lille Offer til det 
Det konservative Folkeparti i Retning af 
rene Formaliteter, eller er det alligevel en 
Realitet med denne Begrænsning paa de 
35 pCt.? Forud for den Ordning, man traf, 
gik der en Række Forhandlinger, og det 
er ikke nemt for udenforstaaende at vide; 
hvad Meningen var. Man fik nærmest den 
Opfattelse, at det var saadan noget Hus- 
kumlej, som ingen rigtig maatte vide 
Besked med. Men hvad er Meningen med 
det? Hvad er Meningen med at skære 
Kornimporten ned til 35 pCt., naar Be- 
grænsningen ikke skal være effektiv? Hvad 
er Meningen med, at man formelt kun 
maa importere 35 pCt., naar man i Virke- 
ligheden kan faa Lov til at importere alt, 
hvad man vil? Hvad er Meningen med det? 
Der maa være noget mystisk ved det! 
Men det maa Landbrugsministeren vel 
kunne fortælle Tingets Medlemmer. 

Saa stillede det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen et Spørgsmaal (Rager: 
To!). Jeg tager et ad Gangen, hvis det ærede 
Medlem Hr. Rager ikke har noget imod det. 
Det første var, om jeg stadig hævder, at 
man skulde regulere efter Svinehusenes 
Antal. Nu ved det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen, at Spørgsmaalet, saa- 
ledes som det stilles her, er stillet paa en 
Maade, som ikke taler til Fordel for det 
ærede Medlems Intelligens. Det ærede 
Medlem ved nemlig, at det, jeg har gjort 
mig til Talsmand for, var, at man i det'store 
og hele foretog Regulering efter tidligere 
Produktion. Det andet er at prøve paa at 
køre lidt rundt med det og se, om man kan 
faa noget ud af det. 

Det andet Spørgsmaal var, om der, 
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